
 

 

 

 

 
 

Zásady ochrany osobních údajů 
STŘEDNÍ ZEMĚDĚLSKÁ ŠKOLA, Brandýs nad Labem  

 
Informace ke zpracování osobních dat 
STŘEDNÍ ZEMĚDĚLSKÁ ŠKOLA, Zápská 302, 250 01, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, IČ: 
61388947, na základě zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů a dalších zákonů 
souvisejících s předmětem činnosti (výchova a vzdělávání) je správcem osobních údajů (dále jen 
”Správce”). Tímto, v souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen ”Nařízení”, 
nebo také ”GDPR”), Vás informujeme o těchto hlavních principech ochrany osobních údajů:  
 

Zabezpečení Vašich osobních dat  
Správce dbá na bezpečnost osobních dat, které nám předáváte. Přijali jsme vhodná technická a 
organizační opatření, abychom Vaše data dostatečně chránili s ohledem na rizikovost jejich 
zpracování. K Vašim osobním údajům, které jsme od Vás získali, nemá přístup žádná neoprávněná 
osoba a nepředáváme jej bez Vašeho vědomí dalším subjektům pro další zpracování, pokud to 
nevyžaduje zákon, nebo v případě ochrany našich právních zájmů. Veškerá data vždy byla a jsou 
uložena, využívána a zabezpečena s náležitou péčí v souladu s pravidly předchozích předpisů (např. 
zákon č. 101/ 2000 Sb. O ochraně osobních údajů) a nově i podle nařízení GDPR. Životní cyklus těchto 
dat je končen v souladu se Spisovým a skartačním řádem školy.  

 
 Systém pro zabezpečení ochrany osobních údajů: 

 uložení dokumentů podle spisového a skartačního řádu, 

 nově vytvořena funkce pověřence pro ochranu osobních údajů (Data Protection Officer), 
který provádí nezávislou kontrolní funkci ochrany osobních údajů ve škole, 

 osobní odpovědnost osob, které vedou školní matriku, 

 shromažďování pouze nezbytných osobní údaje (například seznam žáků bez rodných čísel), 

 skartace nepotřebných údajů, 

 zachovávat mlčenlivost o údajích, 

 neposkytovat údaje neoprávněným osobám mimo výchovně vzdělávací proces, 

 školní řád obsahuje pravidla o ochraně osobnosti ve škole, 

 ochrana osobních údajů při práci s IT technikou. 
 

Zpracování osobních údajů a stanovení právních titulů 
Zpracováváme pouze osobní údaje, které jsou nezbytné k vykonávání činnosti školy, která poskytuje 
vzdělání, a které také vyplývají z plnění dalších, zákonem určených, povinností. Tyto údaje získáváme, 
jak na základě těchto právních předpisů, tak i na základě svobodně podepsaného tzv. informovaného 
souhlasu žáka/ zaměstnance, nebo díky oprávněnému zájmu a získáváme je vždy za určitým účelem.  
Například u kamerového systému za účelem ochrany majetku, u vstupního systému za účelem 
bezpečnosti atd. 
 
 



 

 

 
1. Osobní údaje zpracovávané na základě školského zákona (zákonná povinnost) 

 školní matrika, 

 doklady o přijímání dětí, žáků, studentů a uchazečů ke vzdělávání, o průběhu vzdělávání a 
jeho ukončování, 

 třídní kniha, třídní výkaz, žákovská knížka (papírová, elektronická) 

 akce školy popsané v ŠVP (např. exkurze, vnitrostátní poznávací zájezdy spojené s exkurzí, 
třídní výlety, praxe apod.) 

 záznamy z pedagogických rad, 

 kniha úrazů a záznamy o úrazech dětí, žáků a studentů, popřípadě lékařské posudky. 
 

2. Osobní údaje zpracovávané podle zvláštních zákonů (zákonná povinnost) 

 podněty pro jednání OSPOD, přestupkové komise, 

 podklady žáků pro vyšetření v PPP, 

 hlášení trestných činů, neomluvená absence, 

 údaje o zdravotní způsobilosti dítěte nebo žáka na zotavovacích akcích. 

 individuální plány 
 

3. Osobní údaje zpracovávané na základě informovaného souhlasu (souhlas) 

 seznamy žáků na mimoškolních akcích a zahraničních zájezdech, 

 seznamy žáků na soutěžích a olympiádách, 

 kontakt na zákonné zástupce (není shodný s adresou dítěte), 

 fotografie za účelem propagace či zvýšení zájmu žáků o studium na dané škole, 

 zveřejnění výtvarných a obdobných děl žáků na výstavách a přehlídkách, 
 

4. Osobní údaje zpracovávané na základě plnění smlouvy 

 mzdy 

 pracovní smlouvy 

 evidence docházky 

 životopisy 
 

5. Osobní údaje zpracovávané na základě oprávněného zájmu 

 kamerový systém 

 vstupní systém 

 evidence zaměstnanců 

 životopisy 
 
  
GDPR se týká všech, kteří jsou se „Správcem“ ve vztahu např. žák - škola, resp. zaměstnanec - 
zaměstnavatel. Informovaný souhlas není třeba tam, kde škola postupuje v souladu s ŠVP(ŠVP je 
veřejný interní dokument školy, který garantuje splnění úkolů stanovených škole školským zákonem, 
v konkrétních podmínkách školy). 
 

 

Právo na informace  
Vaším právem je požádat správce o informace, jaké osobní údaje a v jakém rozsahu a pro jaký účel o 
Vás zpracovává. Tyto informace Vám poskytneme zdarma ve lhůtě nejpozději 30 dnů, v mimořádných 
situacích pak nejpozději ve lhůtě 90 dnů, o čemž bychom Vás však informovali. Pokud budete 
požadovat sdělení informací, které o Vás evidujeme, budeme nejprve potřebovat ověřit, že jste 
skutečně osoba, které náleží tato informace. Ve Vaší žádosti tedy uveďte dostatečnou identifikaci 
Vaší osoby. V případě potřeby máme právo vyžádat si doplňující informace k Vaší identifikaci, než 
Vám poskytneme osobní údaje, které zpracováváme k Vaší osobě.  



 

 

Naším právem pak je, že můžeme zamítnout požadavky na informace, které jsou bezdůvodné, či se 
nepřiměřeně opakují, případně jejich získání vyžaduje nepřiměřené úsilí, nebo by byly obtížně 
získatelné (typicky ze záložních systémů, archiválií apod.).  

 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Škola jmenovala pověřence pro ochranu osobních údajů. Pověřence pro ochranu osobních údajů 
jmenuje ředitel školy. Pověřenec pro ochranu osobních údajů je dostupný a k dispozici i žákům a 
zákonným zástupcům žáků včetně oprav osobních údajů, výmazu osobních údajů, vznášení námitek 
proti zpracování osobních údajů. 
Jeho kontaktní údaje jsou: Ing. Vítězslav Lamač, telefon: 724 607 258,  
E-mail: LAMAC@gdpr-realizace.cz 
 

Aktualizace údajů a právo na opravu  
Jelikož se mohou osobní údaje v průběhu času měnit (například změna Příjmení), budeme rádi, pokud 
nás informujete, že u Vás nastala nějaká změna, tak abychom Vaše osobní údaje měli aktuální a 
nedocházelo k případným omylům.  
S tím souvisí i Vaše právo na opravu osobních údajů, které o Vás evidujeme. Pokud zjistíte, že naše 
údaje již nejsou aktuální, máte právo požadovat jejich opravu.  

 
Doba zpracování 
Osobní údaje Subjektu údajů budou zpracovány po dobu, po kterou je Správce povinen tyto údaje 
uchovávat dle obecně závazných právních předpisů, popřípadě po dobu udělenou v souhlasu se 
zpracováním osobních údajů, popřípadě po dobu stanovenou v záznamech o činnostech zpracování. 

 
Námitky 
Pokud se domníváte, že Vaše osobní údaje nezpracováváme v souladu s legislativou, máte právo 
vznést námitku a my následně prověříme oprávněnost Vašeho požadavku. Informujeme Vás, že 
Vaším právem je obrátit se také s námitkou proti zpracovávaným osobním údajům, které o Vás 
zpracováváme na příslušný dozorový úřad na adrese:  
Úřad pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7  

 
Právo na výmaz  
Pokud jste nám někdy udělili souhlas se zpracováním svých osobních údajů (například emailová 
adresa), máte právo jej kdykoli odvolat a my údaje, které zpracováváme výhradně na základě Vašeho 
souhlasu, máme povinnost vymazat. Váš souhlas se zpracováním osobních údajů“ můžete kdykoli 
písemně odvolat a to prostřednictvím na e-mail: , nebo písemně na adresu sídla správce. Právo na 
výmaz se nevztahuje na zpracovávané údaje v rámci povinnosti plnění smlouvy, zákonných důvodů, či 
oprávněných zájmů. Pokud jsou některá Vaše data uchovávána v záložních systémech, které 
automatizovaně zajišťují odolnost všech našich systémů a plní funkci ochrany ztráty dat pro případy 
havárií, není v našich silách vymazat tyto data i ze záložních systémů, nicméně tyto data nejsou dále 
nijak aktivně zpracovávána a nebudou sloužit k dalším účelům zpracování.  

 

Předávání osobních údajů 
Osobní údaje Subjektu údajů mohou být poskytnuty:  
• osobám, které Správci poskytují právní a účetní služby v zájmu zajištění řádného plnění povinností 
stanovených obecně závaznými právními předpisy.  
• osobám, které pro nás zajišťují technický provoz určité služby či provozovatelé technologií, které 
pro naše služby využíváme;  
• za určitých, přesně definovaných, podmínek jsme pak povinni některé Vaše osobní údaje předat na 
základě platných právních předpisů např. Policii ČR, popř. jiným orgánům činným v trestním řízení.) a 



 

 

dalším orgánům veřejné správy. Obdobně musíme postupovat v případě ohrožení života a zdraví 
našich žáků. 
 
Správce nemá v úmyslu předat osobní údaje Subjektu údajů do třetí země, mezinárodní organizaci 
nebo jiným, než výše uvedeným třetím osobám.      
            

 

Webové stránky - soubory protokolů  
Pokud přistoupíte na naše webové stránky a prohlížíte si je, zpracováváme následující protokolové 
soubory a ukládáme je na našich serverech. Mezi informace, které ukládáme, patří:  
 
• Vaše IP Adresa  

• Otevíraná stránka našeho webu  

• Kód odpovědi http  

• Identifikace Vašeho prohlížeče  
 
Tyto informace zpracováváme po dobu 1 měsíce a pouze pro účely naší právní ochrany a 
oprávněných zájmů.  
 

Soubory cookies 
Pokud navštívíte naše webové stránky, jste informováni, že využíváme technologie ke shromažďování 
a ukládání informací pomocí souborů cookie do Vašeho zařízení. Soubory cookies jsou malé textové 
soubory, které nikam neodesíláme, ani je nijak nezpracováváme. Soubory cookies neshromažďují 
žádné Vaše osobní údaje, bez těchto souborů však nedokážeme zajistit plnohodnotnou funkčnost.  

 
Analýza a statistiky  
Webové stránky nemonitorujeme a neanalyzujeme pomocí analytických služeb  

 
 


